

Høringssvar fra skolebestyrelsesformænd

Skolebestyrelsesformændene på de skoler som står til at få lukket afdelinger vil gerne bidrage til arbejdet omkring bæredygtigt skolevæsen.

Vi ønsker at bakke op om, at Vordingborg Kommune fremadrettet har et godt og stærkt skolesystem, som giver kommunens børn de bedst mulige forudsætninger, og som sikrer, at folkeskolen er det naturlige førstevalg for kommunens forældre. Derfor bør arbejdet med at udvikle vores kommunes skolevæsen have fokus på, at det er børnenes faglige udvikling og trivsel, som er de centrale pejlemærker for hvordan skolerne drives. Det er vigtigt for os, at der etableres tilbud, som passer til de børn som skal har deres hverdag i folkeskolen, samt at der tages højde for, at forældrene reelt har mulighed for at vælge et tilbud, som passer til deres barn og familie.

I forbindelse med en ny skolestruktur, vil vi derfor gerne understrege følgende pointer:

- 1) Der bør være en øvre grænse for, hvor meget tid eleverne skal bruge på at transportere sig til og fra skole, ligesom det bør sikres, at transporten er tryk for også de yngste skolebørn, som der forventeligt vil være flere af, hvis den nye skolestruktur besluttes. Samtidigt mener vi, at det er vigtigt, at længere transporttid ikke skal blive en hæmsko for børnenes mulighed for deltagelse i fritidsaktiviteter og sociale sammenhænge.
- 2) Vi foreslår at klubberne i høj grad bliver tænkt ind i en fremtidig skolestruktur, hvor flere familier vil være afhængige af et velfungerende klubtilbud på grund af længere transporttid. Vi mener at klubberne spiller en central rolle i børnenes sociale liv uden for skoletiden. Vi anbefaler derfor at aspekter som klubbernes åbningstider, transportmuligheder og personaleressourcer bliver styrket, så klubberne bedst muligt kan støtte op om et godt og stærkt skolesystem i Vordingborg Kommune.
- 3) Vi ønsker, at italesætte at de penge som potentielt bespares på bygningsdrift bør komme skolerne og eleverne til gode, således at bæredygtigt skolevæsen ikke ender med at underminere skolevæsenet i Vordingborg kommune ved at skabe svære vilkår for fremtidig udvikling.
- 4) Vi ønsker at den fremtidige proces omkring skolevæsenet i Vordingborg Kommune i endnu højere grad end tidligere bliver inddragende i forhold til alle aktører omkring skolen. Vi ønsker således, at skolebestyrelserne bliver medtaget som en aktiv part i at skabe de bedste mulige skoletilbud. Dette kunne for eksempel tage form af et lokalt "sammen om skolen"-udvalg, hvor man kunne arbejde fokuseret på emner såsom inklusion, trivsel, faglig udvikling osv. Et partnerskab som dette vil kunne skabe bedre sammenhængskraft blandt de forskellige aktører på skoleområdet. Det er vores indstilling, at et tæt samarbejde mellem skolernes parter i sidste ende vil skabe en stærkere folkeskole.

På vegne af skolebestyrelsesformændene på Svend Gønge-Skolen, Gåsetårnsskolen, Møn skole og Kulsbjerg skole.